

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Selected ApS

c/o From, Store Regnegade 17, 3. tv., 1110 København K

CVR-nr. 28 89 22 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Alexander From
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Selected ApS c/o From Store Regnegade 17, 3. tv. 1110 København K
	E-mail: afrom@afrom.dk
	CVR-nr.: 28 89 22 09
	Stiftet: 1. juli 2005
	Hjemsted: Hellerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Valdemar From, Direktør Alexander From, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Trendfirst ApS, Hellerup Selected Invest A/S, Hellerup Deus Machina ApS, København
Kapitalinteresse	Birkehegnet ApS, Hellerup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med antikaktiviteter, ejendomme, tøj, værdipapirer og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.385 t.kr. mod -1.992 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-42.923	-33.723
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	-866.104	-1.708.857
Indtægter af kapitalinteresser	-139.952	-201.434
Andre finansielle indtægter	13.645	10.957
1 Øvrige finansielle omkostninger	-349.626	-58.444
Resultat før skat	-1.384.960	-1.991.501
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.384.960	-1.991.501
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-866.104	-1.323.353
Disponeret fra overført resultat	-518.856	-668.148
Disponeret i alt	-1.384.960	-1.991.501

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.260.073	9.101.819
3 Kapitalinteresse	2.383.083	2.523.035
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.643.156</u>	<u>11.624.854</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.643.156</u>	<u>11.624.854</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	124.777	149.986
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	331.179	324.686
Andre tilgodehavender	17.720	19.089
Tilgodehavender i alt	<u>473.676</u>	<u>493.761</u>
Likvide beholdninger	<u>753.957</u>	<u>1.200.270</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.227.633</u>	<u>1.694.031</u>
Aktiver i alt	<u>11.870.789</u>	<u>13.318.885</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.178.212	8.044.316
Overført resultat	-1.149.585	-630.729
Egenkapital i alt	<u>6.153.627</u>	<u>7.538.587</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.500	22.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.270.275	5.338.424
Anden gæld	424.387	419.374
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.717.162</u>	<u>5.780.298</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.717.162</u>	<u>5.780.298</u>
Passiver i alt	<u>11.870.789</u>	<u>13.318.885</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	8.044.316	-630.729	7.538.587
Resultatandel	0	-866.104	-518.856	-1.384.960
	125.000	7.178.212	-1.149.585	6.153.627

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	339.429	0
Andre finansielle omkostninger	10.197	58.444
	349.626	58.444
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	949.500	923.000
Tilgang i årets løb	0	26.500
Kostpris 31. december 2023	949.500	949.500
Opskrivninger 1. januar 2023	8.044.316	9.753.173
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-866.104	-1.708.857
Opskrivninger 31. december 2023	7.178.212	8.044.316
Modregnet i tilgodehavender	132.361	108.003
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	132.361	108.003
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	8.260.073	9.101.819

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Selected ApS kr.
Trendfirst ApS, Hellerup	100 %	-128.497	-20.494	0
Selected Invest A/S, Hellerup	100 %	8.260.073	-841.746	8.260.073
Deus Machina ApS, København	51 %	-867.146	-621.846	0
		7.264.430	-1.484.086	8.260.073

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.	
3. Kapitalinteresse			
Kostpris 1. januar 2023	3.110.000	3.110.000	
Kostpris 31. december 2023	3.110.000	3.110.000	
Opskrivninger 1. januar 2023	-586.965	-385.504	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-41.369	-102.878	
Årets afskrivninger på goodwill	-98.583	-98.583	
Opskrivninger 31. december 2023	-726.917	-586.965	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.383.083	2.523.035	
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	98.583	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Selected ApS
	Ejerandel	kr.	kr.
Birkehegnet ApS, Hellerup	50 %	4.766.176	-82.728
		4.766.176	-82.728
			2.383.083

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2023.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.2023.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
